
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 10 d. nutarimo Nr. 45 „Dėl 

Atlyginimo už registro objekto registravimą, dokumentų teikimą dydžių 

apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto registravimą, registro duomenų, 

registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės 

informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo projektas (toliau – nutarimo projektas). 

 

Projekto rengėjas Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas Sudaryti sąlygas išvengti perteklinio asmens duomenų tvarkymo ir mažinti 

sparčiai didėjantį teikiamų duomenų kiekį; atsisakyti Nutarimo
1
 6 ir 7 punktuose 

nustatytų pirmo karto atlyginimo už registro objekto registravimą ir duomenų 

teikimo dydžių (toliau – atlyginimo dydžiai) apskaičiavimo tvarkos ir terminų  

(suėjus 2019 m. liepos 1 d. terminui); pakeisti Nutarimo 6 ir 7 punktus – 

nustatyti, kad pirmą kartą pagal Aprašą
2
 apskaičiuoti ir iki 2022 m. gruodžio 31 

d. patvirtinti atlyginimo dydžiai galioja iki 2023 m. gruodžio 31 d.; užtikrinti 

neatlygintinai teikiamų duomenų stebėseną; taip pat pašalinti teisinio 

reguliavimo spragas, susijusias su atvejais, kai sukuriamos naujos duomenų 

teikimo ir (ar) registro objekto registravimo paslaugos.  

 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis atitinkamai  

sričiai 

Įvedus duomenų teikimo kontrolę bus mažinamas valstybės lėšų poreikis, bus 

užtikrintas duomenų naudojimo teisėtumas. Po 2023 m. sausio 1 d. bus 

užtikrintas registrų ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojų veiklos 

tęstinumas. 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Nepriėmus nutarimo projekto, nebus galimybės valstybės biudžeto lėšomis 

pagal Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymą kompensuoti valstybės 

įmonei Registrų centrui jo patirtų sąnaudų neatlygintinai teikiant registro 

objektų registravimo ir duomenų teikimo paslaugas. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Nutarimo projektas tiesioginio poveikio administracinei naštai neturi. 

 

Kita svarbi informacija 

Nutarimo projektas parengtas valstybės įmonės Registrų centro iniciatyva. 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 10 d. nutarimas Nr. 45 „Dėl Atlyginimo už registro objekto registravimą, 

dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto registravimą, registro duomenų, registro 

informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
2
 Atlyginimo už registro objekto registravimą, dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto 

registravimą, registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių 

sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 10 d. 

nutarimu Nr. 45 „Dėl Atlyginimo už registro objekto registravimą, dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo už 

registro objekto registravimą, registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, 

valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



* Jeigu buvo atlikta siūlomo projekto sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizė, nurodykite ir pateikite 

sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizės išvadas, pagrindžiančias siūlomą projektą. 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Simonas Kriukas 

Pareigos Patarėjas 

Institucija (padalinys) Įmonių politikos departamento  

Įmonių valdymo skyrius  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 640 92517 

simonas.kriukas@eimin.lt  

_________________ 

mailto:simonas.kriukas@eimin.lt

